
  

 

 

Unione di Comuni Lombarda Colline d’Oltrepò 
Provincia di Pavia 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

Numero  18   Del  25-06-2021 

 

 

Oggetto: INCARICO AL GEOM. VALTER OTTINI ASSISTENZA PRATICHE 

UFFICIO TECNICO COMUNE DI PIETRA DE' GIORGI. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 12:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta di questa Unione:  

 

Abelli Fabrizio PRESIDENTE P 

Fiocchi Paolo ASSESSORE P 

Cagnoni Sergio ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor Abelli Fabrizio in qualità di PRESIDENTE assistito dal 

Segretario Dell'Unione Signor Cabri Giuseppe Fabrizio 

Il PRESIDENTE, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   



  

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 25-06-2021 U.C. Lombarda Colline d'Oltrepo' 

 
Pag. 2 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 4 del 22/05/2021, 

esecutiva, con la quale si approvava il bilancio di previsione 2021/2023; 

 

Visto l’art 53 comma 6, lett. f-bis) del D.Lgs. n. 165/2001 che testualmente 

recita: 

- I commi da 7 a 13 del presente articolo si applicano ai dipendenti delle 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, compresi quelli 

di cui all'articolo 3, con esclusione dei dipendenti con rapporto di lavoro a 

tempo parziale con prestazione lavorativa non superiore al cinquanta per 

cento di quella a tempo pieno, dei docenti universitari a tempo definito e 

delle altre categorie di dipendenti pubblici ai quali è consentito da 

disposizioni speciali lo svolgimento di attività libero-professionali. Sono 

nulli tutti gli atti e provvedimenti comunque denominati, regolamentari e 

amministrativi, adottati dalle amministrazioni di appartenenza in contrasto 

con il presente comma. Gli incarichi retribuiti, di cui ai commi seguenti, 

sono tutti gli incarichi, anche occasionali, non compresi nei compiti e 

doveri di ufficio, per i quali è previsto, sotto qualsiasi forma, un 

compenso.  

Sono esclusi i compensi derivanti:  

a) dalla collaborazione a giornali, riviste, enciclopedie e simili; 

b) dalla utilizzazione economica da parte dell’autore o inventore di opere 

dell'ingegno e di invenzioni industriali; 

c) dalla partecipazione a convegni e seminari; 

d) da incarichi per i quali è corrisposto solo il rimborso delle spese documentate; 

e) da incarichi per lo svolgimento dei quali il dipendente è posto in posizione di 

aspettativa, di comando o di fuori ruolo; 

f) da incarichi conferiti dalle organizzazioni sindacali a dipendenti presso le 

stesse distaccati o in aspettativa non retribuita; 

f-bis) da attività di formazione diretta ai dipendenti della pubblica 

amministrazione nonché di docenza e di ricerca scientifica. 

Vista la collaborazione prestata dal Geom. Valter Ottini nel periodo 01/07/2020 

– 30/06/2021, nella forma di attività di formazione ai dipendenti dell’ufficio 

tecnico del Comune di Pietra de’ Giorgi; 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 25-06-2021 U.C. Lombarda Colline d'Oltrepo' 

 
Pag. 3 

Dato atto che il Geom. Valter Ottini, titolare di Partita Iva dal 01/07/2021, ha 

manifestato la sua disponibilità per una collaborazione per l’assistenza nella 

gestione delle pratiche dell’ufficio tecnico del Comune di Pietra de’ Giorgi per il 

periodo 01/07/2021 – 30/06/2022; 

Tenuto conto che: 

 

Dato atto che  

- l’oggetto delle prestazioni in esame corrisponde ad una specifica necessità 

istituzionale del Comune di Pietra de’ Giorgi; 

 

- Il luogo di prestazione delle attività è il Palazzo Municipale del Comune di 

Pietra de’ Giorgi; 

 

- Il compenso è pari a € 9.500,00 complessivi a carico del Comune; 

 

- I pagamenti verranno effettuati con quattro versamenti di euro 2.375,00 (30 

settembre, 31 dicembre, 31 marzo, 30 giugno). 

 

Presa visione del curriculum di studi ed esperienze professionali già agli atti di 

questo ente, e ritenuto il medesimo congruamente attestante il possesso 

dell’idoneità, necessaria per lo svolgimento delle suindicate attività; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai relativi Responsabili di 

Settore; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

con voti unanimi favorevoli  

 

DELIBERA 

 

Di conferire, per le finalità ed i motivi indicati in premessa, l’incarico di 

collaborazione per l’assistenza nella gestione delle pratiche dell’ufficio tecnico 

del Comune di Pietra de’ Giorgi per il periodo 01/07/2021 – 30/06/2022.  

Di approvare il compenso complessivo spettante pari a € 9.500,00 a carico del 

Comune di Pietra de’ Giorgi. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 25-06-2021 U.C. Lombarda Colline d'Oltrepo' 

 
Pag. 4 

Di imputare la spesa complessiva di € 9.500,00 al bilancio di previsione 

2021/2023. 

 

Di demandare i successivi atti di gestione ai responsabili dei servizi. 

 

La giunta dell’Unione stante l’urgenza di provvedere 

VISTO l’ Art. 134, comma 4 del decreto legislativo 267/2000 

con separata unanime votazione favorevole 

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 25-06-2021 U.C. Lombarda Colline d'Oltrepo' 

 
Pag. 5 

 

Il sottoscritto, in relazione alla proposta di deliberazione sopra citata 

 

ESPRIME 

PARERE Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267, rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

 

Pietra de’ Giorgi, lì 25-06-2021. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Giuseppe Fabrizio Cabri 
 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione alla proposta di 

deliberazione sopra citata 

 

ESPRIME 

PARERE Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 

1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

 

Pietra de’ Giorgi, lì 25-06-2021. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Caterina Roveda 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 25-06-2021 U.C. Lombarda Colline d'Oltrepo' 

 
Pag. 6 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il PRESIDENTE Il Segretario Dell'Unione 

F.to Abelli Fabrizio F.to Cabri Giuseppe Fabrizio 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 

comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 

Pietra de’ Giorgi, lì  11-03-2022 

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 F.to Cabri Giuseppe Fabrizio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Pietra de’ Giorgi, lì 25-06-2021 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to Cabri Giuseppe Fabrizio 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Pietra de’ Giorgi, lì 25-06-2021 

 

 IL SEGRETARIO  

 F.to Cabri Giuseppe Fabrizio 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  11-03-2022 al 26-03-2022, ai sensi 

dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Pietra de’ Giorgi, lì  28-03-2022 

 

 IL SEGRETARIO  



  

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 25-06-2021 U.C. Lombarda Colline d'Oltrepo' 

 
Pag. 7 

 F.to Cabri Giuseppe Fabrizio 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Pietra de’ Giorgi, lì, 

 

 IL SEGRETARIO  

 Cabri Giuseppe Fabrizio 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 25-06-2021 per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Pietra de’ Giorgi, lì, 26-06-2021 

 

 IL SEGRETARIO  

 F.to Cabri Giuseppe Fabrizio 

 

 


